
  1 von 1 

 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 31. März 2022 Teil II 

141. Verordnung: Einbeziehung in die Zusatzversicherung in der Unfallversicherung 

141. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz über eine Einbeziehung in die Zusatzversicherung in der 
Unfallversicherung 

Auf Grund des § 22a des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes (ASVG), BGBl. Nr. 189/1955, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 32/2022, wird verordnet: 

§ 1. In die Zusatzversicherung in der Unfallversicherung nach § 22a ASVG werden einbezogen: 

 1. die Mitglieder des Vereins „Such- und Rettungshunde Österreich Steiermark“ und 

 2. die Mitglieder des Vereins „Such- und Rettungshunde Österreich Oberösterreich“. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. April 2022 in Kraft. 

Rauch 


